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Schulpsychologie & Schulärztlicher Dienst Kärnten 

 
 

 

 Adresse Leitung Sekretariat 
 

 

Abteilungsleitung 
 
 
 
___________________ 
 
Schulärztlicher 
Dienst 
 

 

 

9020 Klagenfurt am Wörthersee 
Kaufmanngasse 8 
E: abteilung4@bildung-ktn.gv.at 
 

 
 

___________________________________________ 

 

 

Mag. Ina Tremschnig 
T: 05 0534-14000 
M: 0699/15812613 
E: ina.tremschnig@bildung-ktn.gv.at 
 

___________________________________________ 
 

Dr. Heidemarie Wagner-Reif 
M: 0699/15812084 
E: h.wagner-reif@bildung-ktn.gv.at 
 

 

 

Bettina Müller 
T: 05 0534-14001 
E: bettina.mueller@bildung-ktn.gv.at 
 

 

Alina Primig 
T: 05 0534-14002 
E: alina.primig@bildung-ktn.gv.at 
 
 

 
 

Schulpsychologie-Bildungsberatung, Psychosoziale Unterstützung OST 
 

 Adresse Schulpsycholog/innen Sekretariat 
 

 
Referatsleitung 
 
 

 
___________________ 
 

 
Klagenfurt 

 

 
 
 
 
 
 

 
9020 Klagenfurt am Wörthersee 
Kaufmanngasse 8 
E: sps-kla@bildung-ktn.gv.at 

 
 

 
Mag. Simone Pucher  
T: 05 0534-14100 
M: 0699/15812615 
E: simone.pucher@bildung-ktn.gv.at 
___________________________________________ 
 

 

Edith Ferijanz, MSc          
T: 05 0534-14102 
M: 0699/15812612 
E: edith.ferijanz@bildung-ktn.gv.at 
 

Mag. Manuel Baumgartner  

T: 05 0534-14103 
M: 0699/15812610 
E: manuel.baumgartner@bildung-ktn.gv.at 
 
 

MMag. Christina Zankl 
T: 05 0534-14104 
M: 0699/15812614 
E: christina.zankl@bildung-ktn.gv.at 
 
 

Jaqueline Krainer, MSc  
T: 05 0534-14113 
M: 0699/15812150 
E: jaqueline.krainer@bildung-ktn.gv.at 
 
 

Lisa Klocker, MSc  
T: 05 0534-14105 
M: 0699/15812698 
E: lisa.klocker@bildung-ktn.gv.at 
 
 

 

 
Gabriele Archer 
T: 05 0534-14101 
E: gabriele.archer@bildung-ktn.gv.at 
 

 
 

 

St. Veit/Glan 

 
 

9300 St. Veit/Glan 
Waagstraße 10 
E: sps-sv@bildung-ktn.gv.at 
 

 
 

Dr. Magdolna Cseh 
T: 05 0534-14106 
M: 0699/15812652 
E: magdolna.cseh@bildung-ktn.gv.at 
 
 

 
 

Petronella Kropiunig 
T: 05 0534-14107 
E: petronella.kropiunig@bildung-ktn.gv.at 
 

 

 

 

Völkermarkt 

 
 

9100 Völkermarkt 
Hauptplatz 2 
E: sps-voe@bildung-ktn.gv.at 

 
 

Mag. Florian Juch  
T: 05 0534-14108  
M: 0699/15812682 
E: florian.juch@bildung-ktn.gv.at 
 

Christina Santner, MSc 
T: 05 0534-14110 
M: 0699/15812151 
E: christina.santner@bildung-ktn.gv.at 
 
 

 
 

Ingrid Komar 
T: 05 0534-14109 
E: ingrid.komar@bildung-ktn.gv.at 
 

 

 

Wolfsberg 
 

 
 

9400 Wolfsberg 
Paul-Hackhofer-Straße 18 
E: sps-wo@bildung-ktn.gv.at  

 
 

Mag. Julia Schrittesser 
T: 05 0534-14111 
M: 0699/15812692 
E: julia.schrittesser@bildung-ktn.gv.at 
 
 
 

 
 

Margret Radl 
T: 05 0534-14112 
E: margret.radl@bildung-ktn.gv.at 
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Schulpsychologie-Bildungsberatung, Psychosoziale Unterstützung WEST 
 

 Adresse Schulpsycholog/innen Sekretariat 
 

 
Referatsleitung 
 
 
 
 

___________________ 
 

 
Villach 
  

 
 
 
 
 

 
9500 Villach 
Hans-Gasser-Platz 9 
E: sps-vil@bildung-ktn.gv.at 

 

 
Dr. Carmen Uggowitzer-Altersberger 
T: 05 0534-14200 
M: 0699/15812622 
E: carmen.uggowitzer@bildung-ktn.gv.at 
 

___________________________________________ 
 

Mag. Ulrike Peperkorn  
T: 05 0534-14202  
M: 0699/15812672 
E: ulrike.peperkorn@bildung-ktn.gv.at 
 

Mag. Melanie Moser                         
T: 05 0534-14203 
M: 0699/15812628 
E: melanie.moser@bildung-ktn.gv.at 
 

Corina Daberer, MSc  
T: 05 0534-14204 
M: 0699/15812152 
E: corina.daberer@bildung-ktn.gv.at 
 

Julia Drussnitzer, MSc  
T: 05 0534-14205 
M: 0699/15812154 
E: julia.drussnitzer@bildung-ktn.gv.at 
 
 

 

 
Claudia Gradischnig 
T: 05 0534-14201 
E: claudia.gradischnig@bildung-ktn.gv.at 

 

 

Feldkirchen 

 
 

9560 Feldkirchen 
Obere Tiebelgasse 5 
E: sps-fe@bildung-ktn.gv.at 
 
 

 
 

Mag. René Blasnik  
T: 05 0534-14206 
M: 0699/15812602 
E: rene.blasnik@bildung-ktn.gv.at 
 
 

 
 

Susanne Groier 
T: 05 0534-14207 
E: susanne.groier@bildung-ktn.gv.at 
 

 

 

Hermagor 
 
 

9620 Hermagor 
Hauptstraße 44 
E: sps-he@bildung-ktn.gv.at 
 
 

 
 

Kerstin Obmann, MSc  
T: 05 0534-14208 
M: 0699/15812632 
E: kerstin.obmann@bildung-ktn.gv.at 
 
 

 

 

 

Spittal/Drau 
 
 

9800 Spittal/Drau 
Koschatstraße 3 
E: sps-sp@bildung-ktn.gv.at 
 

 
 

Mag. Bernhard Ebenberger-Higer 
T: 05 0534-14209 
M: 0699/15812662 
E: bernhard.ebenberger@bildung-ktn.gv.at 
 

Corina Daberer, MSc  
T: 05 0534-14212 
M: 0699/15812152 
E: corina.daberer@bildung-ktn.gv.at 
 

Kathrin Struckl, MSc 
T: 05 0534-14211 
M: 0699/15812155 
E: kathrin.struckl@bildung-ktn.gv.at 
 
 

 
 

Petra Sadjak 
T: 05 0534-14210 
E: petra.sadjak@bildung-ktn.gv.at 
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